Городская Дума

г. Дзержинска

РЕШЕНИЕ
 от 19 декабря 2013 г.                                                                       № 666
              О внесении изменений в
постановление Городской Думы
от 05.02.2009 № 428
       В соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    постановлением     Правительства    Нижегородской     области
от 22.03.2006 № 89 «Об утверждении типовых правил работы объектов мелкорозничной сети на территории Нижегородской области», статьей 37 Устава  городского округа  город Дзержинск,  постановлением Городской Думы от 12.07.2006 № 101 «Об утверждении Правил работы объектов мелкорозничной сети на территории города Дзержинска», Городская Дума решила:
1.  Внести     в    постановление    Городской     Думы    от    05.02.2009  № 428

     (с изменениями от 23.06.2009 № 483) «Об утверждении Методики  определения начальной цены права размещения нестационарных объектов мелкорозничной сети на территории города Дзержинска» следующие изменения:

    1) в названии, пункте 1 постановления, в названии и пункте 1 Методики слова «объектов мелкорозничной сети» заменить словами «торговых объектов» в соответствующих падежах;
    2) в пункте 1 Методики слова «летних кафе» исключить;

    3) пункт 2 Методики  изложить в следующей редакции:
    «2. Начальная цена определяется по формуле:

     S = C * K терр. * K1,

     где:

     S – начальная цена права размещения конкретного нестационарного торгового объекта;

     K терр. – территориальный коэффициент;

     K1 – временной коэффициент»;
    4) пункт 3 Методики изложить в следующей редакции:

    «3. Базовая цена (С) права размещения нестационарного торгового объекта  в зависимости от ассортиментного профиля и типа нестационарного торгового объекта определяется в соответствии с Таблицей 1:
     Таблица 1

Базовая цена

права размещения нестационарного торгового объекта
	№
п/п
	Ассортиментный профиль
	Тип нестационарного торгового объекта
	Базовая цена (руб. в месяц)*

	1
	Квас
	бойлер, кеговая установка, автоцистерна
	600

	2
	Молоко
	автоцистерна
	1000

	3
	Цветы живые
	палатка
	2500

	4
	Цветы искусственные
	палатка
	1000

	5
	Мороженое, безалкогольные напитки
	палатка, холодильное оборудование
	2500

	6
	Услуги быстрого питания
	автолавка
	10000

	7
	Плодоовощная продукция, бахчевые культуры
	палатка,
площадка
	10000

	8
	Плодоовощная продукция
	автолавка
	12000

	9
	Рассада, саженцы, декоративные растения, дачный инвентарь
	палатка, площадка
	5000

	10
	Товары школьного ассортимента
	палатка
	1500

	11
	 Хвойные деревья
	площадка
	1500

	12
	Новогодние игрушки
	палатка
	3000

	13
	Организация торговли во время проведения городских мероприятий
	палатка
	1000

(за один день)

	-предприятиями общественного питания при реализации широкого ассортимента продукции собственного производства
	палатка
	500
(за один день)

	-  при реализации только шашлыка
	палатка
	2500

(за один день)

	изделиями народно-художественных промыслов
	палатка
	200

(за один день)

	14
	Оказание бытовых услуг (прокат)
	площадка
	1000

	15
	Ярмарки
	1 автомашина, палатка
	400

                    *  При        осуществлении          торговли           непосредственно

     товаропроизводителями  базовая цена уменьшается на 50%»;
     3) пункт 6 Методики исключить.

2.  Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
3.  Настоящее    решение     вступает   в   силу      после    его      официального

     опубликования.
4.  Контроль   за  исполнением   настоящего  решения   возложить  на комитет Городской    Думы    по    предпринимательству,   потребительскому рынку,  управлению муниципальным имуществом  и   антимонопольной политике.
Глава города                                                                                      В.А.Чумазин